
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRUŽNO KONANÉHO  
DNE 29. 05. 2023 OD 19,00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBCE OSTRUŽNO. 

Přítomni členové zastupitelstva: Richter J., Richterová Zd., Frydrych M., 

Bittnerová Zd.,  Bc. Stehlík O., Dubský P., Ing. Stránská A. 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Program:  1) Zahájení 
                   2) Přečtení zápisu z minulého zasedání a jeho plnění 

3) Schválení závěrečného účtu obce a MŠ Ostružno za rok 2022 a 
schválení účetní závěrky za rok 2022 

                  4) Pošta 
                   5) Různé 
                   6) Diskuse a závěr 
                   
1) Jednání zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Zdeňka Richterová, 
přítomna nadpoloviční většina členů OZ – OZ usnášeníschopné. 
Starostka dala hlasovat o programu jednání. 
Pro 7 – proti 0 
 
2) Zdeňka Bittnerová přečetla zápis z minulého zasedání a jeho plnění – 
nebylo žádných připomínek. 
Pro 7 – proti 0.  
 
3) Zdeňka Richterová přečetla Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Ostružno za rok 2022, výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 byl vhodným způsobem a po dobu 
stanovenou zákonem zveřejněn a vyvěšen 9. 5. 2023 a svěšen 29. 05. 2023  - 
tedy po dobu 15 dnů před schválením tj. 29. 05. 2023. Vyvěšen na úřední 
desce i elektronicky. 
OZ souhlasí se závěrečným účtem za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad dne 29. 5. 2023. 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 obce Ostružno. OZ 
schvaluje účetní závěrku MŠ Ostružno za rok 2022, hospodářský výsledek – 
přebytek bude převeden do rezervního fondu.  
Pro 7 – proti 0 
 



 
4) Pošta: Informace: 
a) KÚKHKraje – pozvánka na konferenci Energetika 2023 
b) Obec Ostružno – zabezpečení přezkoumání hospodaření za rok 2023 - 
návratka 
c) Obec Ostružno – přijatá opatření o nevyhovujícím výsledku laboratorního 
rozboru vzorku pitné vody MŠ Ostružno   
d) Státní pozemkový fond – kontrola využití bezúplatně převedených 
pozemků 
e) KÚKHKraje – žádost o zveřejnění veřejné vyhlášky – aktualizace č. 5 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
f) MÚ Jičín – Veřejnoprávní smlouva - vratka  
g) MAS Brána do Českého ráje – propagace akce Velikonoční výstava – 
vyúčtování 
h) Sklář – ohlášení akce letního tábora – reprodukovaná hudba po 22 hodině. 
Termín diskoték: 12.7.2023, 16.7.2023 a 21.7.2023 
ch) Mariánská zahrada – návrh závěrečného účtu za rok 2022 
i) Svazek obcí Brada – návrh závěrečného účtu za rok 2022 
j) MV ČR – kontrola dat o počtech opatrovanců 
k) Petr Hladík, ministr životního prostředí – diskuze o zálohování vybraných 
jednorázových nápojových obalů 
l) Svazek obcí Brada – pozvánka na zasedání dne 6.6.2023 
 OZ bere na vědomí.  
 
5) Různé:  
a) EKO-KOM, a.s. – smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství  
Pro 7 – proti 0 
b) REMA Systém, a.s. – smlouva o zřízení místa zpětného odběru v rámci 
projektu Zelená obec 
Pro 7 – proti 0 
c) MŠ Ostružno – strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ pro 
rok 2021-2027  
Pro 7 – proti 0 
d) Muzeum přírody Český ráj – souhlas na pořádání akce na pozemcích 
katastru obce Ostružno – č.p.: 882/1, 525/1, 489/4, 489/1 a 879 na pořádání 
akce Historické soustředění 1866 dne 18.8.2023 
Pro 7 – proti 0 



e) Seznam firem na realizaci staveb – výběrové řízení na stavbu vodovodu 
obce Ostružno.  
 1. Tender pro, s.r.o., Slapy 15, PSČ 252 08 
 2. Profesionálové, a.s., Haškova 1714/3, Hradec Králové, PSČ 500 02 
 3. Mgr. Michal Trkal, advokát, Matoušova 515/12, Praha, PSČ 150 00 
OZ vybralo firmu Profesionálové na zpracování výběrového řízení. 
Pro 7 – proti 0 
f) Seznam firem dělající žádosti o dotace na realizaci staveb – na stavbu 
vodovodu obce Ostružno.  
 1. Ekologický rozvoj a výstavba, s.r.o., Jaroměř 
 2. Profesionálové, a.s., Hradec Králové 
 3. VIS – Vodohosp.-inž. služby, s.r.o., Hradec Králové 
OZ vybralo firmu Profesionálové na zpracování žádosti o dotace. 
Pro 7 – proti 0 
g) Rozpočtové opatření č.2/2023 
OZ bere na vědomí 
h) Finanční dar David Frydrych – žádost o finanční dar ve výši 3000,- na 
propagaci obce Ostružno při motocyklových závodech. 
Pro 7 – proti 0 
ch) Smlouva mezi obcí Ostružno a ČEZ Distribuce a.s. a ELPROM CZ s.r.o. – 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby p.č. 903 a 907 v K.ú. Ostružno 
Pro 7 – proti 0 
i) Dohoda mezi obcí Ostružno a ČEZ Distribuce a.s. a ELPROM CZ s.r.o. – 

Dohoda o umístění stavby na p.č. 903 a 907 v K.ú. Ostružno 
Pro 7 – proti 0 
 
 
6) Diskuse a závěr 
a) hasiči Nová Paka 4.6.2023 
  
 
Starostka poděkovala všem za účast. OZ děkuje všem občanům, kteří se 
podílejí na vzhledu naší obce. 
OZ bere na vědomí. 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ: 
I. Schvaluje:1) Zahájení 

2) Zápis z minulého zasedání a jeho plnění 
3) Závěrečný účet za rok 2022, účetní závěrku obce Ostružno a 
MŠ Ostružno bez výhrad 
4) Smlouvu o spolupráci EKO-KOM, a.s. 
5) Smlouvu REMA Systém, a.s. 
6) Strategický rámec MAP – MŠ Ostružno 
7) Pořádání akce – Muzeum přírody Český ráj 
8) Smlouva o zřízení věcného břemene mezi obcí Ostružno a ČEZ 
Distribuce a.s. a ELPROM CZ s.r.o. 
9) Dohoda o umístění stavby mezi obcí Ostružno a ČEZ Distribuce 
a.s. a ELPROM CZ s.r.o. 

 
II. Bere na vědomí: 1) Poštu 
    2) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

3) Diskusi a závěr 
 
 
Jednání ukončeno ve 20,30 hodin.  
Zapsala: Richterová Zdeňka ………………………………………………………….. 
Ověřovatelé:  Bc. Stehlík O.       ……………………………………………………… 
                          Frydrych Mir. ………………………………………………………..… 
Starostka obce Richterová Zdeňka ………………………………………………… 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   5.6.2023      Sejmuto:  26. 6.2023                  


